ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 394/TTr-UBND  An Giang, ngày 24 tháng 5 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đặt tên đường trên địa bàn Thành phố Châu Đốc

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

 Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

 Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT, ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa

và Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về việc hướng dẫn thực

hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng

ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND, ngày 03/7/2014 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế đặt, đổi tên đường và công trình công

cộng tỉnh An Giang;

 Căn cứ Biên bản số 01/BB-HĐTV cuộc họp Hội đồng Tư vấn đặt, đổi tên

đường và công trình công cộng tỉnh An Giang ngày 10/04/2023 về việc đặt, đổi

tên đường trên địa bàn thành phố Châu Đốc;

 Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đặt tên các

tuyến đường trên địa bàn thành phố Châu Đốc như sau:

1. Phường Vĩnh Mỹ: Đường số 1: điểm đầu Đường Châu Long – đến cuối

đường số 4 và Đường số 7: Điểm đầu đường số 4 – điểm cuối đường Tôn Đức

Thắng (nhập đường số 1 và đường số 7 do nằm trên cùng trục đường) đặt tên

đường Phùng Văn Cung.

 2. Phường Núi Sam: Đường vòng Núi Sam từ ngã ba Bến Đá – ngã ba

trường Trương Gia Mô –  ngã ba Bưu điện, chùa Tây An –  ngả ba cua đình Vĩnh

Tế- nga ba Bến Đá, đặt tên đường Phạm Văn Bạch.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết

nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT:TU, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VUBND tỉnh;

- Sở VHTTDL;

- UBND TP. Châu Đốc;

- Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: VT.

(Kèm hồ sơ liên quan)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Thư